
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 188 fecha: miércoles, 02 de Octubre de 2024 1

BOP de Guadalajara, nº. 188, fecha: miércoles, 02 de Octubre de 2024

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE TRILLO

LISTA DEFINITA DE ADMITIDOS/EXCLUIDOS AL PROCESO DE SELECCIÓN
PARA  PARA  PROVEER  DOS  PLAZAS  DE  TÉCNICO  SUPERIOR  EN  LA
ADMINISTRACIÓN  GENERAL  EN  LAS  ÁREAS  DE  SECRETARÍA-
INTERVENCIÓN  DEL  AYTO  TRILLO  MEDIANTE  CONCURSO-OPOSICIÓN
LIBRE

DECRETO 2024-0775

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º

Providencia de Alcaldía 19/03/2024

Propuesta del Jefe de Personal/del Servicio 21/03/2024

Informe de Secretaría 20/03/2024

Informe-Propuesta de Secretaría 22/03/2024

Informe de Fiscalización 22/03/2024

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 25/03/2024

Anuncio BOP 03/04/2024

Anuncio BOE 02/05/2024

Comunicación a los Órganos que deban proponer miembros del Tribunal 09/07/2024

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de
selección personal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:

Servicio/Dependencia Concejalía de Personal



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 188 fecha: miércoles, 02 de Octubre de 2024 2

Id. Puesto Técnico de Administración General

Denominación del puesto Técnico de Administración General de Secretaría/Intervención

Fecha finalización indefinido

Naturaleza Personal funcionario

Grupo A1

Nivel 26

Jornada 35 horas semanales de lunes a viernes

Horario Según calendario facilitado por el Ayuntamiento y en función
del despliegue del plan de teletrabajo

Retribuciones complementarias Las consignadas en el presupuesto

Titulación exigible
• Estar en posesión de título universitario superior (grado o
equivalente), que habilite para el ejercicio de la profesional
área Legal o Contable (Ciencias jurídicas, Derecho,
Económicas, Empresariales o similares)

Sistema selectivo Concurso-Oposición

Y  examinada  la  documentación  que  la  acompaña  y  de  conformidad  con  lo
establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al
Servicio de la Administración General  del  Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el
artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.  Aprobar  de  manera  definitiva  la  lista  con  la  relación  de  aspirantes
admitidos al no precisar la publicación de la lista provisional por no haber ningún
candidato excluido.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Registro de Entrada Fecha de Entrada Nombre y Apellidos NIF

2024-E-RE-598 09/05/2024 13:30 JOSÉ FÉLIX GIL CALLEJA 030***20S

2024-E-RE-601 09/05/2024 20:42 MARÍA ABIÁN MURILLO 174***97A

2024-E-RC-765
2024-E-RC-885

10/05/2024 13:45
03/06/2024 09:56 CARMEN SUSANA RAMÍREZ MOLINA 032***41B

2024-E-RE-608 12/05/2024 17:37 GLORIA BLÁZQUEZ DÍAZ 031***01N

2024-E-RE-609 12/05/2024 23:07 PABLO EUGENIO RODRIGÁLVAREZ BROVIA 031***82V

2024-E-RE-624 14/05/2024 10:59 JOSÉ LUIS PAYÁ MONJE 031***07A

2024-E-RE-629 15/05/2024 11:59 MARÍA VICTORIA ELICES GAMO 031***43S

2024-E-RE-649 20/05/2024 10:51 ERNESTO TIERRASECA ORTIZ 031***77Y

2024-E-RE-675 23/05/2024 00:01 JAVIER ARAGONÉS NOVELLA 031***71W

2024-E-RE-702 27/05/2024 21:47 JAVIER GUZMÁN JIMÉNEZ 031***50P

2024-E-RE-715 29/05/2024 11:05 MARÍA ESTHER VALLÉS DE LA FUENTE 031***98R

2024-E-RE-716 29/05/2024 11:33 MARÍA DE LAS NIEVES GARCÍA GARCÍA 031***14K



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 188 fecha: miércoles, 02 de Octubre de 2024 3

2024-E-RC-881 29/05/2024 14:45 CARLOS ALBERTO LÓPEZ MARTÍNEZ 535***65K

2024-E-RE-728 03/06/2024 16:18 PABLO LUNA MARTÍNEZ 046***73Y

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Ninguno.

SEGUNDO.  Vistas  las  propuestas  de  miembros  realizadas  por  los  Organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección,
designar  como  miembros  del  Tribunal  calificador  que  ha  de  juzgar  las
correspondientes  pruebas  a:

Miembro Identidad

Presidente Julio Carlos Parera Bermúdez

Suplente María del Pilar Bueno Torres

Vocal Isabel López de la Fuente Martínez

Suplente Erika Calderari Torres

Vocal José Javier Ruiz Ochayta

Suplente Eduardo Ramón de las Peñas Plana

Vocal Marta Esteban Catalán

Suplente Inmaculada Poyo Zúniga

Secretario Alfonso Suárez Pliego

Suplente José San Martín Torres

TERCERO.  Notificar  la  presente  resolución  a  los  miembros  designados  para  su
conocimiento.

CUARTO.  Publicar  la  relación  definitiva  de  admitidos  y  excluidos,  así  como  la
composición del  Tribunal de Selección, en el  Boletín Oficial  de la Provincia y en la
sede electrónica de este Ayuntamiento http://trillo.sedelectronica.es y, en su caso,
en el Tablón de Anuncios, para mayor difusión.

QUINTO. El Tribunal Calificador, se reunirá en la fecha y lugar que se indica, para la
celebración del primer ejercicio de las pruebas de la fase de oposición, convocando
a los aspirantes:

Para el día 15/10/2024 a las 10:00 h. en el aula (pendiente por asignar) del
Centro San José de la Diputación Provincial, calle de Atienza, 4 Guadalajara.

SEXTO. Rectificación de errores en Bases de la Convocatoria. La fase de oposición
constará de dos ejercicios, en el primer ejercicio realización de un cuestionario tipo
test compuesto de 40 preguntas,

Donde pone:

Cada pregunta contestada correctamente se valorará a razón de 0,125 puntos.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 188 fecha: miércoles, 02 de Octubre de 2024 4

Debe decir:

Cada pregunta contestada correctamente se valorará a razón de 0,250 puntos.

En Trillo a 27 de septiembre de 2024. El Alcalde Jorge Peña García

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: 7c2264c9034ed57071d87b0f8f27e4bbdbf1d480


